
Koniec z wyłudzeniami VAT w obrocie
paliwami

Uszczelnienie poboru podatku od towarów i usług w zakresie obrotu paliwami ciekłymi z
zagranicą oraz systemu koncesjonowania obrotu w tym zakresie wprowadza nowelizacja
ustawy o podatku i usług oraz innych ustaw, którą podpisał prezydent Andrzej Duda. Nowe
przepisy wejdą w życie 1 sierpnia br.
 
Poprzez zmiany prawa ma być wyeliminowane lub znacząco ograniczone wyłudzanie podatku od
towarów  i  usług  w  obrocie  paliwami.  Nowelizacja  wprowadza  także  nowe  rozwiązania,  które
zablokują obchodzenie zabezpieczającej funkcji koncesji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na
obrót paliwami z zagranicą (OPZ).
 
Ponadto zmiany w ustawie rozszerzają katalog warunków finansowo-gospodarczych wymaganych do
spełnienia  przez  podmioty  ubiegające  się  o  udzielenie  koncesji  na  obrót  paliwami  ciekłymi  z
zagranicą,  który  został  zawarty  w  kwietniu  1997  roku  w  Prawie  energetycznym.  Nowelizacja
wprowadza także  wymóg posiadania siedziby na terytorium kraju lub prowadzenia przez podmiot
zagraniczny  działalności  koncesjonowanej  za  pośrednictwem  oddziału,  a  także  obowiązek
rejestracyjny  dla  celów  podatku  VAT.  
 
Jak wyjaśniono w komunikacie na stronie prezydent.pl zmiany przepisów obligują do posiadania
powierzchni magazynowych na potrzeby utrzymywania zapasów lub rozpoczęcie procedury zlecenia
wykonywania tego obowiązku podmiotowi zewnętrznemu. 
 
W podpisanej dziś nowelizacji ustawy poszerzono zakres danych identyfikujących osoby kierujące lub
reprezentujące podmioty ubiegające się o koncesję. Uzupełniono treść koncesji,  zobowiązano do
aktualizowania tych danych oraz rozszerzono katalog przesłanek, których wystąpienie powoduje lub
może powodować cofnięcie koncesji przez Prezesa URE
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